P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 26ª, 27ª, 28ª, 29ª, 30ª E 31ª CIRCUNSCRIÇÕES
JUDICIÁRIAS

(5ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA)

O Doutor JOSÉ WAGNER PARRÃO MOLINA, MM. Juiz de Direito e Membro da Comissão
Examinadora do concurso público acima mencionado, no impedimento ocasional do Presidente da
Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições e conforme disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3”
do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso:

1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de
Candidatos Negros:

26º CJ ‑‑‑‑ Assis
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5059587-3 THOMAS NOGUEIRA TOZZI 16 38 6,1 1 º

26º CJ ‑‑‑‑ Assis
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4895816-6 ANDERSON LUIZ BITTENCOURT DE TOLEDO 19 52 8,8 1 º

26º CJ ‑‑‑‑ Assis
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4724191-8 IGOR MATHEUS SILVA BARROS 19 57 9,8 1 º

4699932-9 LEONARDO ROSSETO LIMA 19 56 9,5 2 º

5061679-0 EVALDO ALVES CAVALCANTI FILHO 19 51 9,0 3 º

26º CJ ‑‑‑‑ Assis
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5061679-0 EVALDO ALVES CAVALCANTI FILHO 19 51 9,0 3 º

4724191-8 IGOR MATHEUS SILVA BARROS 19 57 9,8 1 º

4699932-9 LEONARDO ROSSETO LIMA 19 56 9,5 2 º

27º CJ ‑‑‑‑ Presidente Prudente
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4887857-0 JEFFERSON PATRIK GERMINARI 18 47 7,7 1 º

27º CJ ‑‑‑‑ Presidente Prudente
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4627586-0
ADSO ALESSANDRO AUGUSTO MARQUES DOS
SANTOS ZUBCOV

17 41 7,3 1 º

27º CJ ‑‑‑‑ Presidente Prudente
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4743355-8 RENATA FURLANETTO POLETTO 19 53 9,0 1 º

4911958-3 AMANDA CAROLINE DE MATOS 18 54 9,0 2 º

4631132-7 RAFAEL CARVALHO MATSUDA 20 51 8,9 3 º

27º CJ ‑‑‑‑ Presidente Prudente
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4911958-3 AMANDA CAROLINE DE MATOS 18 54 9,0 2 º

4631132-7 RAFAEL CARVALHO MATSUDA 20 51 8,9 3 º

4743355-8 RENATA FURLANETTO POLETTO 19 53 9,0 1 º

28º CJ ‑‑‑‑ Presidente Venceslau
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4637987-8 AILTON WELLER SILVA DOS SANTOS 20 53 8,8 1 º

5087348-2 EVERTON CORREIA ESTECIO 16 45 7,3 2 º

28º CJ ‑‑‑‑ Presidente Venceslau
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5061355-3 LETICIA FANCELLI COSTA 20 56 9,5 1 º

4710368-0 RENATO AUGUSTO BOMFIM 19 56 9,2 2 º

4637987-8 AILTON WELLER SILVA DOS SANTOS 20 53 8,8 3 º

4793709-2 BRUNO RIBEIRO CARMINATTI MIGUEL 15 56 8,8 4 º

28º CJ ‑‑‑‑ Presidente Venceslau
LISTA GERAL - ordem alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4637987-8 AILTON WELLER SILVA DOS SANTOS 20 53 8,8 3 º

4793709-2 BRUNO RIBEIRO CARMINATTI MIGUEL 15 56 8,8 4 º

5061355-3 LETICIA FANCELLI COSTA 20 56 9,5 1 º

4710368-0 RENATO AUGUSTO BOMFIM 19 56 9,2 2 º

29º CJ ‑‑‑‑ Dracena
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4951314-1 THIAGO MANOEL COSTA FALCON 14 41 6,7 1 º

29º CJ ‑‑‑‑ Dracena
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4634054-8 DIEGO MAXIMIANO DE OLIVEIRA 17 47 8,3 1 º

4818755-0 KARINA FORTUNATO CAVALCANTE 16 43 7,8 2 º

29º CJ ‑‑‑‑ Dracena
LISTA GERAL - ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5084226-9 BEATRIZ MONCINHATTO PELISSON 19 54 9,1 1 º

4803606-4 CRISTIANO FRANCA PONTALTI 19 54 9,0 2 º

4839333-9 HELIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 19 50 9,0 3 º

4687075-0 PEDRO HENRIQUE RICALDO REJANI 18 56 9,0 4 º

4722901-2 TARCISIO JUNIO PIROLA SANTANNA 19 50 8,8 5 º

30º CJ ‑‑‑‑ Tupã
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5085147-0 ALZIRA XAVIER MARTINS 18 47 7,8 1 º

30º CJ ‑‑‑‑ Tupã
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5129209-2 DANILLO DE AGUIAR 15 45 7,3 1 º

30º CJ ‑‑‑‑ Tupã
LISTA GERAL - ordem de classificação

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4718547-3 LUCAS AUGUSTO FELIXDA SILVA 20 55 9,2 1 º

4693755-2 HENRIQUE MASSARI PEREIRA 17 55 8,8 2 º

4619435-5 JULIANA NEVES DE LIMA 19 48 8,7 3 º

30º CJ ‑‑‑‑ Tupã
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4693755-2 HENRIQUE MASSARI PEREIRA 17 55 8,8 2 º

4619435-5 JULIANA NEVES DE LIMA 19 48 8,7 3 º

4718547-3 LUCAS AUGUSTO FELIXDA SILVA 20 55 9,2 1 º

31º CJ ‑‑‑‑ Marília
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4908852-1 NATALIA CRISTINA LUZI BIATO 17 42 7,3 1 º

31º CJ ‑‑‑‑ Marília
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5053009-7 ALEXANDRO MORENO TAVARES DE MELO 18 48 8,0 1 º

4753953-4 EDERSON DA CRUZ SILVA 16 44 7,3 2 º

31º CJ ‑‑‑‑ Marília
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4733227-1 TIAGO TOZATO CAPPUTTI 19 54 9,4 1 º

5122155-1 GUILHERME HENRIQUE HIIBNER ORETI 19 54 9,2 2 º

4770089-0 PAULO VICTOR DO AMARAL DE SOUZA 19 54 9,0 3 º

5011643-6 EDUARDO CARNELLO JATOBA 19 53 8,9 4 º

5001732-2 EDEMIR SILVEIRA LEONARDO 20 52 8,7 5 º

4739240-1 ANTONIO FRANCISCO SGANZELA SANTOS 19 53 8,7 6 º

4746875-0 SARA LETICIA PORTO LUZ 19 53 8,7 7 º

4815858-5 LUIZ FELIPE TICIANO NAVA 18 52 8,7 8 º

31º CJ ‑‑‑‑ Marília
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4739240-1 ANTONIO FRANCISCO SGANZELA SANTOS 19 53 8,7 6 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5001732-2 EDEMIR SILVEIRA LEONARDO 20 52 8,7 5 º

5011643-6 EDUARDO CARNELLO JATOBA 19 53 8,9 4 º

5122155-1 GUILHERME HENRIQUE HIIBNER ORETI 19 54 9,2 2 º

4815858-5 LUIZ FELIPE TICIANO NAVA 18 52 8,7 8 º

4770089-0 PAULO VICTOR DO AMARAL DE SOUZA 19 54 9,0 3 º

4746875-0 SARA LETICIA PORTO LUZ 19 53 8,7 7 º

4733227-1 TIAGO TOZATO CAPPUTTI 19 54 9,4 1 º

2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso;

3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso;

4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de
Abertura do Concurso;

5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral,
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça;

6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital.

Presidente Prudente, 03 de julho de 2024.

JOSÉ WAGNER PARRÃO MOLINA
Membro da Comissão Examinadora

(assinado digitalmente)